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Angående inventering av förvaltningens 

idrottsanläggningar och att se över eventuella 

upprustningsbehov samt nybyggnadsbehov av 

idrottsanläggningar                                                        
Förslag till yttrande över remiss från kommunstyrelsen av motion (2011:11) 

av Mehdi Oguzsoy (v) 

 
 

Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.  

 

Som svar på remissen hänvisas till vad som sagts i idrottsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef  Åke Roxberger 

   Chef för planeringsstaben 

 

 

Sammanfattning 

Motionären kräver ”att det anslås medel för att bygget av en bad- och idrottshall i 

Skarpnäck kommer igång”. Vidare ”att idrottsförvaltningen ges i uppdrag att 

utreda möjligheten att anlägga multisportfunktionsanläggningar för i första hand 

spontant idrottande. I uppdraget ingår att lokalisera och prioritera de 10 områden 
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där behoven av den här typen av anläggningar är som störst samt rusta upp befint-

liga anläggningar där behov föreligger”.  

 

Förvaltningen tar årligen fram underlag för underhålls- och investeringsbehov som 

presenteras i verksamhetsplan, flerårsprogram och i särskilda promemorior, ären-

den och utredningar. Förvaltningen avser, om markutrymme finns, att anlägga 

ytterligare några fler multisportanläggningar på idrottsmark. Förvaltningen anser 

att staden även fortsättningsvis bör satsa på att anlägga multisportanläggningar – 

inte minst i samband med pågående och planerade exploateringsprojekt – i 

bostadsområden. Sedan flera år tillbaka har förvaltningen agerat konsult eller 

projektledare när anläggningar för spontanidrott har uppförts. Förvaltningen avser 

att fortsätta, om behov finns, att ha en konsultativ roll när anläggningar för idrott 

anläggs på annan mark än idrottsmark. Förvaltningen gör bedömningen att be-

hovet av ytterligare en sim- och badanläggning i staden är begränsat och att det 

finns större behov av andra typer av idrottsanläggningar. Staden har dessutom 

framför sig ett flertal mycket kostsamma upprustnings- och renoveringsåtgärder i 

befintliga äldre simhallar, under en lång tidsperiod. 

 

Motionen 

I en motion till kommunfullmäktige, bilaga 1, kräver Mehdi Oguzsoy (v) att det 

anslås medel för att bygga en bad- och idrottshall i Skarpnäck. Vidare att staden 

utreder var det är som mest angeläget att anlägga multisportanläggningar. Utred-

ningen ska lokalisera och prioritera de tio områden där behoven av den här typen 

av anläggningar är som störst samt redovisa vilka befintliga anläggningar som har 

störst upprustningsbehov. 

 

Mehdi Oguzsoy (v) föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande: 

 

1. Staden genom idrottsnämnden får i uppdrag att göra en inventering av vil-

ket upprustningsbehov som föreligger på stadens anläggningar. 

2. Staden genom idrottsnämnden får i uppdrag att utreda möjligheten att an-

lägga multifunktionsanläggningar för i första hand spontant idrottande 

samt att lokalisera och prioritera de 10 områden där behov av multisportan-

läggningar är som störst. 

3. Staden frigör medel och startar upp bygget av Skarpnäcks bad- och idrotts-

hall. 
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Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till idrottsnämnden, stadsledningskon-

toret samt till tre stadsdelsnämnder för yttrande senast den 29 april 2011. Inom 

idrottsförvaltningen har ärendet beretts av planeringsstaben. 

 

Idrottsförvaltningens synpunkter 

Förvaltningen tar årligen fram underlag för underhålls- och investeringsbehov som 

presenteras i verksamhetsplan, flerårsprogram och i särskilda promemorior, ären-

den och utredningar. I 2011 års verksamhetsplan belyses investeringsbehovet för 

2011 med inriktning 2012-2015. Vidare finns särskilda utredningar som exempel-

vis klassificering av stadens idrottsanläggningar – utomhus, vilken antogs av id-

rottsnämnden den 1 november 2005, och inomhus vilken antogs av nämnden den 

19 december 2006 samt ”Idrottshallar i Stockholm, redovisning av dagsläget och 

förslag till ny prioriteringslista för hallbyggnation” som antogs av nämnden den 24 

november 2009, se bilaga 2 och 3. 

 

När det gäller multisportanläggningar eller så kallade kulananläggningar, med el-

ler utan sarg, så har ett 15-tal sådana anläggningar anlagts de senaste åren, i första 

hand på icke idrottsmark. Några av dessa är: 

 

 Bäckahagens skola (Årsta-Vantör) 

 Gustav Adolfsparken (Östermalm) 

 Johannes Skola (Vasastaden) 

 Nya Elementar (Bromma) 

 Parken i Bromsten (Spånga-Tensta) 

 Parken i Nydal (Spånga-Tensta) 

 Sundbyskolan (Spånga-Tensta) 

 Västertorp (Hägersten) 

 Ängen (Bredäng) 

 Östra Reals skolgård (Östermalm) 

 

Merparten av dessa multisportanläggningar har anlagts på skolgårdar eller i bo-

stadskvarter och parker. Där utrymme har funnits på stadens idrottsplatser, som 

exempelvis Gläntans IP i Spånga, så har kulanläggningar anlagts. Förvaltningen 

har även en mobil multisportanläggning som ordningsställs på Spånga idrottsplats 

bandybana sommartid. Förvaltningen avser, om markutrymme finns, att anlägga 

ytterligare några fler multisportanläggningar på idrottsmark. I första hand 

prioriteras även fortsättningsvis reguljära bokningsbara anläggningar på stadens 

idrottsplatser som exempelvis 7- och 11-mannaplaner med konstgräs, men ytor för 

spontanidrott ska finnas med i det fortsatta planeringsarbetet. 
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Förvaltningen anser att staden fortsatt bör satsa på multisportanläggningar – inte 

minst i samband med pågående och planerade exploateringsprojekt – i bostadsom-

råden. Mycket uppskattade exempel på genomförda satsningar i bostadsområden 

är parken Ängen i Bredäng och kulananläggningen vid före detta Västertorps boll-

plan samt Johannes skolgård i Vasastaden. Förvaltningen får förfrågningar från 

skolor, stadsdelsförvaltningar och fackförvaltningar om anläggningar för spontan-

idrott i parker, bostadsområden och på skolgårdar. I huvudsak avser förfrågningar-

na om förvaltningen kan vara konsult eller projektledare när anläggningar för 

spontanidrott planeras på annan mark än idrottsmark. Sedan flera år tillbaka har 

förvaltningen agerat konsult eller projektledare när anläggningar för spontanidrott 

har anlagts. Förvaltningen avser att fortsätta, om behov finns, att ha en konsultativ 

roll när anläggningar för idrott anläggs på annan mark än idrottsmark. De projekt-

ledare hos idrottsförvaltningen som varit behjälpliga i några av de nämnda och 

genomförda projekten som projektledare har flyttat över till fastighetskontoret. 

 

I ärendet ”Idrottshallar i Stockholm, redovisning av dagsläget och förslag till ny 

prioriteringslista för hallbyggnation” redovisat i nämnden 2009-11-24, anger för-

valtningen bland annat följande i ärendets bilaga 4 – förslag till uppdaterad lista 

för hallbyggnation, under rubriken Bagarmossen/Skarpnäck: ”Förvaltningen anser 

dock i dagsläget att det bästa utnyttjandet av den tomt (kv Flygeleven) som avsatts 

i Skarpnäck för eventuell byggnation av sim- och idrottshall, och störst nytta för 

området i fråga, vore att inte bygga någon simhall utan att istället bygga två full-

stora idrottshallar, varav en med läktare för ca 500-750 personer”. I samman-

hanget skall nämnas att Sprallenhallen som för närvarande är uppförd på Eriksdals 

bollplan kommer att flyttas under sommaren 2011 till Skarpnäcks sportfält. En av 

flera hallar som omnämns i det strategiska hallärendet är en hall vid Hökarängs-

skolan. Vid en eventuell byggnation av enklare halltyper kan hallen vid 

Hökarängsskolan vara en av dessa. 

 

Förvaltningen gör bedömningen att behovet av ytterligare en sim- och bad-

anläggning i staden är begränsat och att det finns större behov av andra typer av 

idrottsanläggningar. Staden har dessutom framför sig ett flertal mycket kostsamma 

upprustnings- och renoveringsåtgärder i befintliga äldre simhallar, under en lång 

tidsperiod. 

 

________ 
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Bilagor 

Bilaga 1:  Kommunstyrelsens remiss av motionen 

Bilaga 2:  Idrottshallar i Stockholm, redovisning av dagsläget och förslag till ny 

prioriteringslista för hallbyggnation (tjänsteutlåtande) 

Bilaga 3: Idrottshallar i Stockholm, redovisning av dagsläget och förslag till ny 

prioriteringslista för hallbyggnation (beslut) 


